
1 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 
 

N.1207 DEL18.11.2016 

 

 

 

OGGETTO: RDO ME.PA n.1123009 - fornitura di Sacche di Protezione 

Sostanze Fotosensibili, per la l’U.O.C. di Farmacia dell’Azienda Ospedaliera 

di Cosenza – quinto d’obbligo di legge. CIG.Z99189A3A8 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Fornitura, Servizi e Logistica, dott. 

Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 
 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche  

 

Si attesta che la spesa di euro 380,64, IVA compresa, scaturente dalla presente 

determina è annotata sul conto n.501.1.801 del Bilancio Economico anno 2016. 

 

Il Responsabile del 

procedimento 

 Il Direttore dell’U.O.C. 

(Dott. Achille Gentile) 

 

 

  



2 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 
 

PREMESSO 
Che con determina n.277 del 15.03.16 è stata aggiudicata alla “ARIES srl” di Mirandola 
(MO) la RDO ME.PA Consip n.1123009, CIG.Z99189A3A8, per la fornitura di  sacche  di 
protezione per sostanze fotosensibili, per un importo complessivo di euro 1.560,00, iva 
esclusa (n.1000 sacche da 100ml, n.1000 sacche da 250ml, n.1000 sacche da 
500/1000ml e n.1000 siringhe da 100ml); 
 
Che con nota n.372 dello 07.11.16 (allegata al presente provvedimento), l’U.O.C di 
Farmacia ha richiesto l’ulteriore fornitura di sacche di protezione per sostanze 
fotosensibili da 100ml e da 250ml, nei limiti del quinto d’obbligo di spesa, al fine di 
garantire l’approvvigionamento dei cennati dispositivi medici almeno fino 
all’espletamento della                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
nuova gara; 
 
Che il comma 12° dell’art.106 D.Lgs n.50/16 (nuovo Codice degli Appalti) prevede che “la 
stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario una aumento o 
una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel 
contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione 
del contratto.”; 

CONSIDERATO 
Che è necessario, pertanto, autorizzare la fornitura di sacche di protezione per sostanze 
fotosensibili, per una spesa di euro 312,00, iva esclusa, rientrante nei limiti del quinto 
d’obbligo di legge, nei confronti della ditta ““ARIES srl” di Mirandola (MO), aggiudicataria 
della RDO ME.PA n.1123009; 
 
Che occorre annotare la spesa complessiva di euro 380,64, IVA compresa, sul conto 
n.501.1.801 del bilancio anno 2016; 
 

PRECISATO 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11. 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
 
Di autorizzare la fornitura di sacche di protezione per sostanze fotosensibili da 100ml e 
da 250ml, per una spesa di euro 312,00, iva esclusa, rientrante nei limiti del quinto 
d’obbligo di legge, da parte della ditta “ARIES srl” di Mirandola (MO), aggiudicataria della 
RDO ME.PA n.1123009, come da allegata richiesta dell’U.O.C di Farmacia, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Di notificare copia del presente provvedimento alla citata ditta aggiudicataria ed all’U.O.C 

di Farmacia e alla ditta aggiudicataria; 

 



3 
 

Di precisare che la spesa complessiva di euro 380,64, IVA compresa, scaturente dalla 

presente determina è annotata sul conto n.501.1.801 del Bilancio  anno 2016; 

 

Di trasmettere al Responsabile del sito aziendale copia del presente provvedimento per la 

pubblicazione sul sito aziendale; 

 

Di precisare, infine, che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli 

atti dell’U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 

n°502/1992 e s.m.i. 

 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 
Dott. Alberto Grano 

 
 

Il Direttore della U.O.C. G.F.S.L. 
Dott. Teodoro Gabriele  



4 
 

SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 


